

ROL DE RESPONSÁVEIS - CONSOLIDADO

Em conformidade com o Art. 12 da Instrução Normativa N.TC-0020/2015.

ENTIDADE: MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL - CONSOLIDADO

PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO/CONSOLIDADO

EXERCÍCIO: 2024

UNIDADE GESTORA: MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL

NOME	JULCIMAR ANTÔNIO LORENZETTI
CPF	950.918.909-04
CARGO/FUNÇÃO	PREFEITO MUNICIPAL
GESTÃO	2021 A 2024
PERÍODO DE RESPONSABILIDADE EM 2024	DE 01/01/2024 À 19/05/2024 E DE 18/06/2024 À 31/12/2024
	CARGO ELETIVO
ENDEREÇO RESIDENCIAL	AVENIDA HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO, 739 -
	CENTRO - SANTIAGO DO SUL/SC
ENDEREÇO FUNCIONAL	RUA ANGELO TOAZZA, 600 - CENTRO - SANTIAGO DO SUL/SC
E-MAIL	prefeito@santiagodosul.sc.gov.br

NOME	JAIME PEREIRA
CPF	842.977.199-91
CARGO/FUNÇÃO	VICE PREFEITO MUNICIPAL
GESTÃO	2021 A 2024
PERÍODO DE RESPONSABILIDADE EM 2024	DE 20/05/2024 À 17/06/2024
	CARGO ELETIVO
ENDEREÇO RESIDENCIAL	RUA ANGELO TOAZZA, 125 - CENTRO -SANTIAGO DO SUL/SC
ENDEREÇO FUNCIONAL	RUA ANGELO TOAZZA, 600 - CENTRO - SANTIAGO DO SUL/SC
E-MAIL	vice.prefeito@santiagodosul.sc.gov.br

UNIDADE GESTORA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

NOME	ALACIR DURANTE
CPF	054.815.889-43
CARGO/FUNÇÃO	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA
	SOCIAL/GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
GESTÃO	2024
PERÍODO DE RESPONSABILIDADE EM 2024	DE 01/01/2024 À 04/06/2024
	Decreto de Nomeação №. 005/2021 - De 02/01/2021, com
	vigência a partir de 02/01/2021.
ENDEREÇO RESIDENCIAL	RUA ANGELA DEON TOAZZA, 255 - CENTRO – SANTIAGO DO
	SUL/SC
ENDEREÇO FUNCIONAL	RUA BORTOLO NESPOLO, 610 - CENTRO - SANTIAGO DO
	SUL/SC
E-MAIL	fundosaude.santiagodosul@gmail.com



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL

NOME	ARCEMIRO ANDRÉ KREUTZFELD FRANSOZI
CPF	102.580.269-10
CARGO/FUNÇÃO	RESPONSÁVEL INTERINAMENTE PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
GESTÃO	2024
PERÍODO DE RESPONSABILIDADE EM 2024	DE 05/06/2024 À 03/11/2024
	Decreto de Designação №. 203/2024 - De 05/06/2024, com
	vigência a partir de 05/06/2024.
ENDEREÇO RESIDENCIAL	RUA OTÁVIO PACAZZA, 100 – BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO –
	SANTIAGO DO SUL/SC
ENDEREÇO FUNCIONAL	RUA BORTOLO NESPOLO, 610 - CENTRO - SANTIAGO DO
•	SUL/SC
E-MAIL	fundosaude.santiagodosul@gmail.com

NOME	CATIA CRISTINA GUIZZO
CPF	058.325.919-76
CARGO/FUNÇÃO	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA
	SOCIAL/GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
GESTÃO	2024
PERÍODO DE RESPONSABILIDADE EM 2024	DE 04/11/2024 À 31/12/2024
	Decreto de Nomeação №. 326/2024 - De 04/11/2024, com
	vigência a partir de 04/11/2024.
ENDEREÇO RESIDENCIAL	LINHA PICCOLI S/Nº INTERIOR - SANTIAGO DO SUL/SC
ENDEREÇO FUNCIONAL	RUA BORTOLO NESPOLO, 610 - CENTRO - SANTIAGO DO
	SUL/SC
E-MAIL	fundosaude.santiagodosul@gmail.com

UNIDADE GESTORA: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

NOME	MARISSOL APARECIDA MARMENTINI GENTILINI
CPF	743.633.109-44
CARGO/FUNÇÃO	PRESIDENTE DO LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE
	VEREADORES DE SANTIAGO DO SUL
GESTÃO	2024
PERÍODO DE RESPONSABILIDADE EM 2023	DE 01/01/2024 À 31/12/2024
	CARGO ELETIVO
ENDEREÇO RESIDENCIAL	RUA BEIRA RIO, 215 - BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO - SANTIAGO
	DO SUL/SC
ENDEREÇO FUNCIONAL	RUA BEIRA RIO, 747 - CENTRO - SANTIAGO DO SUL/SC
E-MAIL	camara@santiagodosul.sc.gov.br